
Magistrát města Jihlavy
smlouva zaevidována

Pod č. ďO~tĺcz‘~ ĺŮcDodatek Č. 1 ke Smionve
na komplexní zajištěni veřejně prospěšných služeb pro Statutární město Jihlava

1. ObjednateL Statutární město Jihlava
Masarykovo s*i. 1
586 01 Jihlava
iČ: 286010
Bankovní spojení: Česká spořitelna as. Jihlava
Číslo účtu:
zastoupené: n -em pnüiMó~iIng. Josefem Kodetem

2. Dodavatel: SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.
Havlíčkova 64
586 01 Jihlava
iČ: 60727772
DIČ: CZ60727772
Bankovní spojení; Komerční banka a.s., Jihlava
Číslo Účtu:
Zastoupené: jednatelem Ing. Jindřichem Klegou

L

Smluvní strany uzavřely dne 25.5.2005 Smlouvu na komplexní zajištěni veřejně
prospěšných služeb pro Statutární město Jihlava.

U.

Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s nabytím účinnosti zákona Č. 7/2005 Sb.3
kterým se mění zákon Č. 18512001 Sb. a odpadech, so smlouva uvedená v Čl. I. dopl6uje v
části B. Zvláštní ~ást o odst Wa y tomto znění:

Wa Činnosti související se zajištěním zpětného odběru elektrozařízení a oddělenébo
sběru elektroodpadu dle ~ 37g a násl. zákona Č. 18512001 Sb., ve znění zákona Č.
712005 Sb., kterým se mění zákon Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změn‘
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

1.2a.1 Povinnosti dodavatele

(1) Dodavatel se zavazuje provádět zpětný odběr elel&ozařízení ve sběrném dvoře
dodavatele v Jihlavě) HavlíČkova 64 dle podmínek stanovených zákonem Č. 185/2001 Sb.
a v odst.1.2a.3, I.2a.4, 1 .2.a.5 tohoto Dodatku,

Strana 1 (celkem 11)



(2) Dodavatel se zavazuje třídit sebraná elektrozařízení způsobem stanoveným zákonem Č.
185/2001 Sb a v odst. 1.2a.3, 1.2a4, 1.2.a‘5 tohoto Dodatku. .

(3) Dodavatel se zavazuje předávat sebraná elektrozařízení osobě povinné kjeho zpětnému
‚odběru ve smyslu zákona Č. 185/2001 Sb. nebo osobě povinnou osobou pověřené za
podmínek uvedených v odst 1 .2a. 3, 1 .2.a.4, 1‘2.a.5 tohoto Dodatku.

t2a.2 Cena ‘

(I) Smluvní strany se dohodly2 že objednatel bude platit za Činnosti uvedené v odst. I .2a. I
shora cenu určenou takto

~.t~w;i.~;~
~t~3~‘~
cit‘* ‘ .‘j‘‘ ..j_, ‚ ~ ‚ ) t l“‘.‘pt ťJ‘ttt-~ •‘l~..‘,i‘~ ‚fl

~ ~~~~ %‘
. .‚~i .c .t~s t. Sj.aJ‘ ‚~‚&‚t‘-.. vJ.Ji4‘~‘%‘~‘..j.Wt. ‘vki.~K:r‘n~....sa..t~.~ .2.$.t“?wJ 1‘.‘%.ttl.J rt3%.,. .~. ... ....

I Jelké domácl spotřebiče Váha do 30 Kg specifikováno v přiloze Č.1 40,- KČ/ks
Váha Od 30 Kg vyhl.Č. 35212005 Sb. 90,- KČJks

2 ~1aié domácí spotřebiče specifikováno v příloze či
whl.Č, 352(2005 Sb. 11,- KČ/ks

3 ~ařízení informačních Váha do 5 kg specifikováno v přhoze č.1 7,- IQ/ks
echnologií a Váha 5-30 kg ‘ vyhi.Č. 35212005 Sb. 40,- Kč/ks
:elekomunikačnfch Váha nad 30 kg ‘ 90,- KČ/ks
:ařlzení

4 ~potřebiteIská zařízení Váha do 5 kg specifikováno v příloze Č.1 30,- KČ/ks
Váha nad 5 kg vyhLč. 35212005 Sb. 05,. KČ/ks

5 Osvětlovací zařízení specifikováno v příloze Čít
vyhl.Č. 352/2005 Sb. 4,50 KČ/ks

S Elektrické a elektronické specifikováno v příloze Č.I
‚ástroje vyhLč. 35212005 Sb. 25.- KČ/ks

7 HraČky, vybaveni pro volný specifikováno v pPiloze Či
3as a sporty vyhl.Č. 352(2006 Sb. 15,- KČ/ks

S specifikováno v příloze č.1 11,- Kč/ks
~ Lěkařské_přístroje vyhl.Č._35212005_Sb.

9 Přístroje pro monitorování specifikováno v příloze Či 11,- KČ/ks
~_kontrolu vyhl.č._352/2005_Sb.

~2) V případě, že dodavatel bude provádět činnost uvedenou v odst 1 .2a. 1 shora ve ntahu k
elektrickéniu zařízení, které zlení jmenovitě uvedeno v příloze 5. 1 vyh]ášky‘ Č. 352/2005
Sb, ale podle jeho povahy půjde o elektrozahzení, tla něž se vztahuje povinnost zpětného
odběru, bude cena za tuto činnost účtována podle druhu elektrického zařízeni uvedeného
shora, které je mu svou povahou nejbližší.

Strana2 (celkem 11)



l.2a.3 ELEKTROWIN as. ;

Dodavatel se zavazuje za objednatele plnit povinnosti vyplýv~ící objednateli ze
Smlouvy o zajištěni zpětného odběru elektrozařizení uzavřeně s obchodiu společností
ELEKTROWIN as. (provozovatelem) takto:

a) vytvořit místo zpětného odběru elektrozařízení a zajistit jeho provozování na
sběrném dvoře, a to v souladu a příslušnými platnými právními předpisy a touto
smlouvou,

b) zajistit viditelné označení každého sběrného dvora sloužícího ke zpětnému odběru
informační tabulí a označením „Misto zpětného odběru elektrozařizení skupiny
elektrozařízení 1., 2. a 6.« Informační tabuli z~istf na své náklady provozovatel
kolektivního systému.,

c) umístit v místě zpětného odběru a odděleného sběru 2 kontejnery o celkovém
objemu cca 40 ni3 a 1 kontejner o objemu cca 2 in3 (připadně 1 kontejner o objemu
cca 2 ni3 a vymezit dvě plochy v rozsahu potřebném pro z~ištění zpětného odběru
podle této smlouvy),

d) zajistit, aby miste zpětněho odběru splňovalo techmcké a bezpečnostm požadavky,
stanovené prováděcínu právmum předpisy k zákonu o odpadech pro odběr a
skladování elektrozařízení $ obsahem nebezpeěnych látek,

e) zajistit, aby způsob provedení zpětného odběru elektrozařízení, jeho uskladnění a
nasledné předáni přepravci neztižilo opětovné použiti nebo materiálové využití
elektrozařízení nebo jejich kómponentů,

f) zabezpečit objekt místa zpětného odběru tak, aby zpětně odebrané elektrozařizem
bylo chráněno před poškozením, zničením nebo zcizením,

g) elektrozařízení, uvedená natrii před 132.2005, odebírat bez ohledu na jejích značku,
b) elektrozařízení, uvedená na trh po 13 8.2005, odebrat jen pokud se jedná o značky

zveřejněné na webovych stránkách provozovatele kolektivního systému, a ti těchto
elektrozařizeni vést evidenci ojejich zpětnem odběru podle jednotlivých značek,

i) elektrozařizení, která jsou předmětem zpětného odběru podle teto smlouvy, odebírat
‚ od občanů (spotřebitelů) bezplatně, .

j) při odběru elektrozařizeni od servisu a prodejců, odebrat bezplatně elektrozařízem
jen od těch servisů a prodejců, kteři se prokáži kartou učastníka kolektivního
systému provozovaného společnosti BLEXTROWIN a. a,

Ic) zajistit odvoz zpětně odebraneho eletrozařizem při naplněni kapacity nusta zpětného
odběru, a to věasnyin objednáním jeho přepravy u provozovatele kolektivního
systému a poskytnutim potřebne součinnosti Ic provedení jeho nakládky a odvozu,
včetně umožnění vjezdu auta přepravce do objektu, v němž je místo zpětného
odběru umístěno,

» zajistit ‚ aby při předani zpětně odebraneho elektrozatzeni přepravci byl vždy řádně
vyplněn a potvrzen dodací list,

ni) zajistit, aby zpětně odebraná elektrozařizenj. byla předávána vždy pouze přepravci,
který zajišťuje pro provozovatele kolektivního systému jeho přepravu z místa
zpětneho odběru určenemu zpracovateli,

n) zajistit řádnou evidenci vystavených dodacích listů a jejich archivaci Po dobu
muumal.ně 5 let od datajejich vystaveni,

o) umožnit provozovateli kolektivního systemu provedení kontroly plněni povinnosti
týkajicich se zpětného odběru elektrozařízem a poskytnout mu Ic tornu řádnou a
včasnou součinnost, zajistit řadne a včasne odstranění nedostatků zjištěnycb
kontrolou,

Strana3 (celkem 11)



p) vést úplnou a pravdivou evidenci o zpětně odebrat~ých elektrozařízeních s údaji o
každém kusu zpětně odebraného elektrozařízení, .

a) zasílat provozovateli kolektivního systému nejpozději do Stí dnů Po každém odvozu
zpětně odebraných elektrozařízení vyplněný evidenční list. K splnění této povinnosti
lze využít přístupu do informačního systému vedeném na internetovém port~Je

. www‘eléktrowin.cz.

1.2a.4 ASEKOL s.r.o.

Dodavatel se zavazuje za objednatele plnit povinnosti vyplývající objednateli ze
Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení uzavřené s obchodní společnosti
ASEKOL s.r.o. (provozovatelem) takto:

a) zajistit v oblasti své působnostt v rarnci odpadového systemu obce zpětny odběr
elektrozařizern a za tun učelem vytvořit místo zpětného odběru elektrozařízem a
zajistit jeho provozování na sběrném dvoře, a to v souladu s příslušnými platnými
právními předpisy,

b) zajistit viditelné označení sběrného dvora, a to infonnační tabuti a označením „Misto
zpětného odběru elektrozařizení skupmy 3 Zahzent informačních technologii a
telekomunikační zařizení, 4 Spotřebitelská zařízení, 7 Hračky, vybavení pro volný
čas a sporty a S. Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných a
mfi.kovaných výrobků), dle přílohy Č 7 zákona o odpadech “, která bude poskytnuta
provozovatelem, a dále zajistit označení sběrného dvora informační tabulí o
provozní době a tuto provozni dobu řadně dodržovat,

c) umístit ve sběrném dvoře nejméně 1 kontejner o objemu tulu. 15 rn3, který bude
dodán provozovatelem nebo jíru určenou oprávněnou osobou, nebude-Ii dohodnuto
jinak,

d) zabezpečit objekt místa zpětného odběru tak, aby zpětně odebrané elektrozařízení
bylo chráněno před poškozením, zničením nebo zcizením, a. zajistit, aby způsob
provedem zpětného odběru elektrozaňzeni, jeho uskladněni a následné předaní
dopravci neztitlo opětovnc pout« nebo materzalovd využiti elektrozaňzem nebo
jeho komponentů, v souladu se zákonem a zvláštními právními předpisy,

e) zpětně odebírat elektrozařízení bez ohledu na jojich výrobce, pokud jejich hmotnost
Óedmeho zařizení nebo jeho časti) nepřesáhne 100 kg nebo pokud nejsou výslovně
provozovatelem kolektivního sběru vyloučena,

~ odebírat elektrozařizem pccházejici z domácnosti, která jsou předmětem zpětného
odběru podle této smlouvy, od spotřebitelů bezplatně,

g) odebírat bezplatně elektrozařízení jen. od těch servisů a posledních prodejců, kteří se
prokaž! kartou uživatele Kolektivmho systému ASEKOL,

h) objednat u provozovatele přepravu zpětně odebraného elektrozařízení k určenému
zpracovateli včas, před naplněním kapacity místa zpětného odběru, a poskytovat
potřebnou součinnosti kprovedení jeho nakladky a odvozu, včetně umožnění vjezdu
dopravce do prostor sběrného dvora, v němž je místo zpětného odběru umístěno, a
to v provozní době sběrného dvora,

i) zajistit, aby zpětně odehraná elektrozařízení byla předávána vždy pouze určenému
dopravci (smlüvnímu partneru provozovatele), který zajišťuje pro provozovatele
kolektivního systému přepravu zpětně odebraného elektrozařízení z místa zpětného
odběru k určenému zpratovateli,

j) zajistit, aby při předání zpětně odebraného elektrozařfzeni dopravci byl vždy řadně,
úplně av souladu se skutečnosti vyplněn a potvrzen dodací list,

Strana4 (celkem 11)



k) zajistit řádnou evidenci vystavených dodacích listů a dalších dokladů o nakládání
s elekt-ozařizenízm a jejich archivaci Po dobu ntrrnmáině S let od data jejich
‘vystavení, pro potřeby kontroly ze strany provozovatele či příslušných orgánů státní
správy,

1) umožnit provozovateli, vpřípadě jeho požadavku, provedení kontroly podle Čl VII
této smlouvy a poskytnout mu k provedeni kontroly řadnou a včasnou součinnost,

m) poskytovat provozovateli pravdivé a Ůplne udaje o celkovém. ninožstvi (hmotnosti a
kusech) zpětně odebraných elektrozařízení předaných dopravci a za tím üčelem vést
evidenci a zpětně odebraných elektrozařízeních, která byla v rámci sběrného dvora
shromážděna a předána určenému dopravci, s udaji o každem kusu zpětně
odebraneho elektrozařizent a to formou evidenčního hstu. Zpětně odebraná
elektrozařízetu, která byla uvedena na trh v ČRpo 13 3 2005, must být evidována a
vykazovánaz podle jejich výrobce

ii) předat provozovateli evidenční list nejpozději do 5 pracovních dnů od každeho
odvozu zpětně odebraných elektrozařízení určeným dopravcem; evklenční list lze
předat prostžednictvím informačního systému na internetovém portále
www asekol C; připadně pzsemně nebo elektronickou poštou (e-matt),

o) označovat vybraná elektrozařízení samolepícími etiketami s čárovými kódy pro
individuální evidenci elektrozařizern Etikety poskytne provozovatel

p) používat etikety dle písmene o) tohoto odstavce pouze na individuální evidenci
určených elektrozařizení v ramct zpětného odběru zajišťovaného provozovatelem a
zabezpečit etikety k individualm evidenci elektrozařízení před ztrátou, odcizením,
poškozením či jiným znehodnocením Či zneužitím a vést evidenci etiket
poskytnutých provozovatelem,

oj zajistit důsledně a prokazatelně oddělené ukládání a oddělenou evidenci
elektrozařLzem skupin 3 ‚ 4, 7 a S dle zákona Č 185/2001 Sb v připadě, že bude
umožněn na sběrném mistě zpětný odběr elektrozařizeni uvedených skupin pro jiný
kolektivní systém nebo jiné výrobce. .

1.2a.5 tKOLAMP s.r.o.

Dodavatel se zavazuje za objednatele plnit povinnosti ‚vyplývající objednateli z Dohody o
spolupráci a zřízení místa zpětného odběru použitých světelných zdrojů pocházejících z
domacnostt uzavřene $ obchodni společnost EKOLAMP a r o (provozovatelem) takto

a) vytvořit místo zpětného odběru použitých světelných zdrojů pocházejících
z domácností a provozovat jej nebo zajistit jeho provozováni na sběrném dvoře, a to
v souladu s přislušnymi platnymi právninn předpisy,

b) převzít od provozovatele kolektivního systému sběrný box (pokud bude a ohledem
na množství zpětně odebranych použitých světelných zdrojů pochazejícich
z domácnosti potřeba kontejner či ‚pna sběrna nádoba nebo pokud si ji poskytovatel
mista nebo oprávněna osoba vyžadá, za předpokladu, že je umístěni kontejneru nebo
jiné sběrné nádoby technicky možné), umístit ho na vhodném a přístupném místě ve
sběrném dvoře a přnněřenym způsobem zajistit) aby nedošlo k odcizeni nebo
poškození svěřene nadoby V případě poškozeni nebo ztráty teto nádoby.
prokazatelně zaviněné poskytovatelem místa nebo jím pověřenou oprávněnou
osobou, je poskytovatel mista nebo jím pověřená oprávněna osoba povinna uhradit
vzniklé náklady na opravu nebo náhradu sběrného boxu nebo jiné provozovatelem
kolektivního systému poskytnuté sběrné nádoby,

Strana5 (celkem 11)



c) zajistit, aby nedocházelo ke smísení zpětně odebraných použitých světelných zdrojů
pocházejících z domácností sjinými použitými výrobky nebo odpady a aby nedo~lo
kjejich rozbití,

d) označit viditelně všechna místa zpětného odběru zřízená na sběrném dvoře pro
zpětný odběr informační tabulí dodanou provozovatelem kolektivního systému do
15 dnů od jejího převzetí,

e) vést evidenci příjmu a výdeje zpětně odebraných použitých světelných zdrojů
pocházejících z domácností,

f) objednat odvoz zpětně odebraných použitých světelných zdrojů pocházejících
z domácnosti, pokud je v mistě zpětného odběru naplněny sběrny box nebo jiná
sběrná nadoba provozovatele kolektivního systému nebo je shromážděno minimalně
1000 ks zpětně odebraných použitých světelných zdrojů pocházejících z domácností
v jiném shromažďovacím prostředku,

g) umožnit vstup a vjezd zaměstnanců provozovatele kolektivního systému a jím
pověřených osob na zřízené místo zpětného odběru a předávat všechny zpětně
odebrané použité světelné zdroje pocházející z domacností podlehajict režimu této
dohody po dobu trvání této dohody výhradně provozovateli kolektivního systému
nebo jím pověřeným osobám,

h) v rámci předávání shromážděných zpětně odebraných použitých světelných zdrojů
pocházejících z domácnosti pravdivě vyplnit a potvrdit evidenční list pro přepravu
použitych světelných zdrojů pochazejicich z domácností a jednu potvrzenou kopii
evidenčního listu pro přepravu použitých světelných zdrojů pocházejících
z domácností archivovat po dobu minnnálně 5 let,

i) neuvádět zpětně odebrané použité světelně zdroje pocházející z domácnosti do
evidence odpadů obce,

j) umožnit zaměstnancům provozovatele kolektivmho systému a jím pověřenym
osobám audit souladu provozování místa zpětného odběru s platnými právními
předpisy, kontrolu jeho označení nebo označeni nádob, případně podkladů pro
vyplnění objednávky odvozu a evidenčního listu pro přepravu.

ni.

Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti se schválením Plánu odpadového
hospodářstvi Statutárního města (schvalen Zastupitelstvem města Jihlavy dne 2122006
usnesením 6. 62/06 — ZM), se smlouva uvedená v Čl. L doplňuje v části B. Zvláštní část o
odst. L2b v tomto znění:

lSb Provoz dalšfho sběrného dvora velkoobjemových a nebezpečných odpadů

1.2b.1 Povinnosti a oprávnění dodavatele

(1) Dodavatel zajistí prostory pro provoz dalšího sběrného dvora na Území statutárního
města Jihlavy. Sběrný dit bude provozován v části města Jihlava — Bedřichov.

(2) Dodavatel se zavazuje ve sběrném dvoře:
a) zajišťovat sběr objemného a nebezpečného komunálního odpadu,
b) zajišťovat odvoz, třídění a odstraňování odpadu ze sběrného dvora.

(3) Dodavatel je povinen:

Strana6 (celkem 11)



a) při nakládání s veškerými odpady postupovat dle příslušných ustanoveni
zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně~ některých dalších zákonů
‚r platném znění,

b) vést pro objednatele právními předpisy předepsanou evidenci odpadů
sebraných na. sběrném dvoře a tuto evidenci předávat objednateli.

(4) Dodavatel se zavazuje zajistit označení sběrného dvora v souladu $ právními předpisy,
včetně provozní doby sběrného dvora.

(5) Dodavatel je oprávněn z~jistt provozování sběrného dvora prostřednictvím třetí osoby.

t2b2 Ccua

(1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude dodavateli platit za Činnosti uvedené
v Části III, Článku l‘2b.l odst.2 tohoto Dodatku měsíčně smluvní cenu ve výši 25.883,-
Kč včetně DPH 19 %.

(2) Cena je splatná na základě faktury vystavené dodavatelem.

IV.
(1) Ostatní ujednání Smlouvy na komplexní zajištění veřejně prospěšných služeb pro

Statutární města Jihlava ze dne 25.52005 zůstávají beze změny.
(2) Tento dodatek je sepsán ve čty~ech vyhotoveních, přičemž každé z nich má platnost

originálu. Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Í E‘$_~Wt.LiiJj k4.3C~a)~2fl~3
~ S$ 5t3 25~
I : Sb? 310
it ~O727773
c~cz~Qn7rn 17

V Jihlavě dne ...

Statutárnfměsto Sil
Ing. Josef Kodet

náměstek primátora

Souhlasí:

SLUŽBY MÉStk JIHLAVY s.r.o
Ing. Jindřich Elega
jednatel společnosti

Dodatek byl schválen na schůzi Rady města Jihlavy usnesením Č. 392/06-RM.

Strana? (celkem 11)



Í

Příloha č. 1 vyhl. 352/2005 Sb. ‚

Seznam elektrozařízení spadajících do jednotlivých skupin stanovených v příloze Č. 7 zákona
Č. 185/2002 Sb,, a elektrozařízení vyjmutá ze skupin elektrozařízení uvedených v příloze Č, 7
zákona Č. 18512001 Sb.

J. Velké domácí spotřebiče

1.1. Velká chladicí zařízení
1.2. Chladničky, kombinace chladničky a mrazničky
1.3. Mrazničky ‚

1. .4. Ostatní velká‘zařízení používaňá pró chlazeni, uchování a skladování potravin
1.5. Pračky
1.6. Sušičky
1.7. Myčky nádobí
1.8. Pečící zařízení
1.9. Elektrické sporáky
1.10. Elektrické plotny
1.11. Mikrovlnné trouby
1.12. Ostatní velká zařízení používaná k vaření a jinému zpracováni potravin

„ 1.13. Elektrickátopidla

1.14. Elektrické radiátory
1.15. Ostatní velká zařízení pro vytápění místností, lůžek a sedacího nábytku
1.16. Elektrické ventilátory veUcé
1.17. KlimatizaČní zařízení
1.18. Ostatní ventilační, odsávací a klimatizační zařízení
1.19. Ostatní Velké domácí spotřebiče vjiné podskupině neuvedené ‚

2 Malé domácí spotřebiče

2.1 Vysavače
2.2 Cistící stroje na koberce .

2.3 Ostatní zařízení pro čištění
2.4 Zařízení používaná k šití, pletení, tkaní ajinému zpracování textilu
2.5 žehličky ajiné spotřebiče používané k žehlení, mandlování a další péči o oděvy
2.6 Topinkovače
2.7 Fritovací hrnce
2.3 Mlýnky, kávovary a zařízení pro otevírání nebo uzavírání nádob nebo obalů
2.9 Elektrické nože
2.10 SpotřebiČe pro stříhání vlasů, sušení vlasů, Čištění zubů, holení, masáže nebo jinou

péči o tělo .

2.11 Hodiny, budíky a zařízení pro účely měřeni, indikace nebo registace času
2.12 Váhy
2.13 Elektrické ventilátory malé
2.14 Ostatní malé domácí spotřebiče vjiné podskupině neuvedené

3 Zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení

3.1 Velké sálové počítače, servery
3.2 MinipočítaČe
3.3 Tiskové jednotky (samostatné centrální tiskárny)

Strana 8 (celkem 11)



‚
/

J

3.4 Osobní počítače (včetně základní procesorové jednotky, myší, monitorů a
klávesnic) .

3.5 Laptopy (včetně základní procesorové jednotky, myší, monitorů a klávesnic)
3.6 Notebooky
3.7 Elektronické diáře
3.8 Tiskárny
3.9 Kopírovací zařízeni
3.10 Elektrické a elektronické psací stroje
3.11. Kapesní a stolní kalkulačky
3.12 Ostatní výrobky nebo zařízení pro sběr, ukládání, zpracování, prezentaci nebo

sdělováni informací elektronickým způsobem v jiné podskuphiě neuvedené
3.13 Uživatelské terminály a systémy
3.14 Dálnopisy
3.15 Faxy
3.16 Telefony
3.17 Telefonní automaty
3.18 Bezdrátové telefony
3.19 Mobilní telefony
3.20 Záznamníky
3.21 Ostatní výrobky nebo zařízení pro přenos zvuku, obrazu ajiných informaci

pomocí telekorrnmikací v jiné podskupině neuvedené

4 Spotřebitelská zařízení

4.1 Rádiové soupravy (radiobudíky, radiomagnetofony)
4.2 Televizory
4.3 Videokamery
4.4 Videorekordéry
4.5 Hl-E rekordéry
4.6 Audiozesjlovače
4.7 Hudební nástroje .

4.8 Ostatní výrobky nebo zařízení pro účely záznamu nebo reprodukce zvuku nebo
obrazu, včetně signálů nebo technologií pro šíření zvuku nebo obrazu jiných než
telekomunikací (spotřebitelská zařízení) vjiné podskupině neuvedené

. 5 Osvětlovací Zařízení

5.1 Svítidla pro zářivky s výjimkou svítidel z domácnosti
5.2 Lineární (txubicové) zářivky
5.3 Kompaktní zářivky
5.4 Vysokotlaké výbojové světelné zdroje, včetně vysokotlakých sodíkových,

halogenidových a směsných výbojek
5.5 Nízkotlaké sodíkové výbojky
5.6 Ostatní osvětlovací zařízení nebo zařízení pro šíření nebo řízení osvětlení, s

výjimkou přímo žhavených žárovek v jiné podskupině neuvedené

Strana 9 (celkem 11)



Ť

J
‚?

6 Elektrické a elektronické nástroje (s výjimkou velkých stacionárních průmyslových
nástrojů) ..

6.1 Vrtačky
6,2 Pily
6.3 šicí stroje kromě zařízeni používaných v domácnostech spadajících pod skupinu 2
6.4 Zařízení pro soustružení, tézování, broušeni, drcení, řezání, sekáni, střihání, vrtání,

dělání otvorů, ražení, skládání, ohýbání nebo podobné zpracování dřeva, kovů a
dalších materiálů

6.5 Nástroje pro nýtování, přibíjení nebo šroubování nebo pro odstraňování nýtů,
hřebíků, šroubů nebo pro podobně účely . .

6.6 Nástroje pro pájení, svařování nebo podobné použití
6.7 Zařízení pro po&&ik, šíření, rozptyl nebo zpracování tekutých nebo plynných látek

jinými způsoby
6.8 Nástroje pro sečení nebo jiné zahradnické činnosti
6.9 Ostatní elektrické a elektronické nástroje v jiné podskupině neuvedené

7 HraČky, vybavení pro volný Čas a sporty

7.1 Elektrické vláčky nebo soupravy závodních autíček
7.2 Ruční ovladače videoher
7.3 Videohry .
7.4 Počítače pro cyklistiku, skoky do vody, běh, veslováni atd.
7.5 Sportovní vybavení s elektrickými nebo elektronickými součástmi
7.6 Výherní mincovní automaty
7.7 Ostatní hračky, vybavení pro volný čas a sport vjiné podskupině neuvedené

8 Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných a iní!kovaných výrobků)
používané

8.1 v radioterapeutu
8.2 v kardiologii
8.3 v hemodialýze
8.4 v respirační a anesteziologické praxi
8.5 v radioterapii
8.6 v in-vitro diagnostice
8.7 k analýze fýziologických funkcí
8.8 k mrazení pro účely poskytování zdravotní péče
8.9 k diagnostice ultrazvukem
8.10 v dalších činnostech jako je zj išt‘ováni, prevence, monitorováni, ošetření, zmírnění

onemocnění, zranění nebo postiženi vjiné skupině neuvedené.

9 Přístroje pro monitorování a kontrolu

9.1 Detektory kouře
9.2 Regulátory topení
9.3 Termostaty
9.4 Přístroje pro měření, váženi nebo seřizování pro domácnosti nebo užívané jako

laboratorní zařízení
9.5 Ostatní monitorovací a kontrolní přístroje používané v průmyslových zařízeních

Strana 10 (celkem 11)



J‚1
1‘

(např. v kontrolních panelech) ‚

9.6 Ostatní přístroje pro monitorováni a kontrolu v jiné podskupině neuvedené

Elektrozařízení vyjmutá ze skupin elektrozařízení uvedených v příloze Č. 7 zákona Č.
18512001 Sb.

I. Výrobky, pro které není elektrický proud hlavním zdrojem eneřgie např. plynový hořák s
ci. ovládáním, s výjimkou elektrických nebo elektronických součástí např. termostat, které
mohou být z výrobku vyčleněny.

2. Výrobky, pro které elektronické součásti nejsou nezbytně nutné pro splněni jejich
základní funkce, např. blahopřání, mluvící hračka.

3. Zařízení s elektrickými a elektronickými součástkami, které ~ Sou stálou součástí jiného
celku např. autorádio, osvětlení v letadle.

4. Velké stacionární průmyslové nástroje tj. stroje nebo systémy sestavené kombinací
jednotlivých zařízení nebo systémů za účelem společného provozu v jednom celku a ke
specifickému účelu.

5. Zařízení určená výlučně pro obranu státu, splňující definici elektrozařízení
6. Lékařské přístroje, které jsou implantované nebo infikované.

‘ ‘7. BěŽné, přímo žhavené žárovky a svítidla pro zářivky z domácností,

Straxia 11 (celkem Ii)


